
 
UFF. DIPOB   Roma 29.5.2024 

DET. N. 729 

Oggetto: Contratto annuale per i servizi in materia di adempimenti fiscali e tributari della 

Federazione  

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

IL DIRIGENTE 
- Visto il D.Lgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 e 50 comma 1, punto b); 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Ravvisata la necessità di sottoscrivere un contratto per la durata di un anno, a decorrere dal 

1.6.2024, per i servizi in materia di adempimenti fiscali e tributari della Federazione  

- Stimato un valore per tale contratto di euro 30.000, al netto dell’IVA; 

- Ritenuto di procedere all’acquisizione dei servizi mediante procedura negoziata, ex art. 50, al 

comma 1, punto b) del D.lgs 36/2023 secondo il quale le stazioni appaltanti in caso di 

affidamento di servizi di importo inferiore a 140.000 euro possano ricorrere ad affidamento 

diretto anche senza consultazione di più operatori economici; 

-  Ritenuto pertanto di poter procedere per il suddetto affidamento diretto tramite trattativa diretta 

con negoziazione rivolta ad un unico operatore economico attraverso il portale e-procurement 

MePA; 

- Considerato che a seguito di ricerca di mercato effettuata sul MePA tra le Società che offrono 

servizi amministrativi alle PA, in particolare servizi di supporto specialistico in ambito fiscale 

e tributario è stata individuata la Società Consir Srls; 

- Considerato che il Bilancio di previsione 2024 prevede la copertura finanziaria per la spesa a 

carico dell’esercizio 2024 a valere del capitolo 1.3.24 “spese per servizi amministrativi e 

collaborazione”; 

- Tenuto conto che il Bilancio pluriennale 2024-2026 prevede adeguata copertura finanziaria a 

valere del medesimo capitolo 1.3.24 “spese per servizi amministrativi e collaborazione” per la 

copertura della spesa a carico dell’esercizio 2025; 

 

DETERMINA 

- di avviare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, punto b) del D.Lgs 36/2023, le procedure per 

l’affidamento diretto per un anno dei servizi citati in premessa, tramite trattativa diretta sul 

portale di e-procurement MePA con la Società Consir Srls per un importo stimato di € 

30.000,00 oltre IVA; 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 18 comma 1 e dell’art. 55 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, 

la stipulazione del contratto entro trenta giorni dall’eventuale aggiudicazione della suddetta 

trattativa diretta; 

- all’onere derivante dalla determinazione in esame si provvede mediante riduzione di spesa 

del carico del capitolo 1.3.24 “spese per servizi amministrativi e collaborazione” del Bilancio 

pluriennale 2024-2026 della Federazione. 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2024-05-29T12:43:49+0200
	MIRIAM LANZA




